
       

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  03.09.2018  № 582-п  

г. Тутаев 
 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Тутаевского муниципального района 

от 27.06.2018 № 430-п «О подготовке 

объектов коммунального назначения, 

учреждений бюджетной сферы и 

жилищного фонда района к осенне-

зимнему периоду 2018-2019 годов» 

 

В целях организации своевременной подготовки объектов 

коммунального назначения, учреждений бюджетной сферы и жилищного 

фонда района к осенне-зимнему периоду 2018-2019 годов Администрация 

Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского 

муниципального района от 27.06.2018 № 430-п «О подготовке объектов 

коммунального назначения, учреждений бюджетной сферы и жилищного 

фонда района к осенне-зимнему периоду 2018-2019 годов» (далее - 

Постановление), следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 изложить в редакции Приложения к настоящему 

Постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации ТМР по вопросам ЖКХ и строительства 

– директора Департамента ЖКХ и строительства Администрации ТМР 

Мельникова К.Н. 

 

3. Настоящее постановление опубликовать в Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега». 

 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района       Д.Р. Юнусов



 



с
р

е
д

с
т
в

а
 о

б
л

а
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

с
р

е
д

с
т
в

а
 м

е
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

 Т
М

Р

с
р

е
д

с
т
в

а
 м

е
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

 Г
П

 Т
у

т
а

е
в

с
р

е
д

с
т
в

а
 п

р
е
д

п
р

и
я

т
и

й
 

и
 о

р
г
а

н
и

за
ц

и
й

 Ж
К

Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Котельные -всего, ед. 32 8577,37728 1694,31328 0 6883,06400

в том числе муниципальные ед. 30 8577,37728 1694,31328 0 6883,06400

из них задание по подготовке: ед. 11 8577,37728 1694,31328 0 6883,06400

1.1 Районная котельная г. Тутаев АО "Тутаевская ПГУ": ед. 1 5838,81400 5838,81400

1 Ремонт бака аккумулятора горячей воды V-2000м³, Д1518мм,    Н-12000мм №1 ед. 1 2779,002 2779,002

2 Замена  эжектора водоструйного ЭВ-340 на деаэратор  ДВ-400 №2 ед. 1 313,859 313,859

3
Замена задвижки Ду800, Ру25 на обратном коллекторе тепловой сети на задвижку с 

электроприводом, управляемым из операторного зала
ед. 1 913,309 913,309

4 Оказание услуг по поверке приборов КИПиА ед. 300 330,000 330,000

5 Экспертиза промышленной безопасности котла ДЕ25-14ГМ №1 ед. 1 30,000 30,000

6
Экспертиза промышленной безопасности (техническая диагностика) 

железобетонной трубы Н=120м
ед. 1 120,000 120,000

7
Работы по консервации водогрейного котла №3 от стоянночной коррозии, на РК  

(обработка)
ед. 1 350,000 350,000

8
Закупка  дымососа ДН12,5 комплект (вращение правое) и установка на котёл 

ДЕ25/14 ГМ №1
ед. 1 218,112 218,112

9
Капитальный ремонт участка кровли здания Районная котельная над сетевыми 

насосами
м² 360 228,300 228,300

10 Изоляция трубопроводов в здании  Районной котельной и ХВО км 0,12 91,000 91,000

11

Работы выполняемые собственными силами на Районной котельной (ревизия и 

замена арматуры, ревизия насосов, замена дефектных участков трубопроводов, 

замена оборудования)

ед. 65 465,232 465,232

1.2
МУП ТМР "Тутаевские коммунальные системы" всего:

ед. 8 2424,81328 1694,31328 0 730,50000

1.2.1 Котельная д. Столбищи, Артемьевское с/поселение: ед. 1 177,50000 0 177,50000

1
Поверка и ремонт приборов КИП,СО, метан

ед. 20 25,00000 25,00000

2 Ремонт насосов циркуляционных ед. 10 15,00000 15,00000

3 Ремонт дымососов ед. 2 5,00000 5,00000

4
Поверка термопреобразователя сопротивления ТСП-0879, преобразователя 

давления Сапфир 22М
ед 1 2,50000 2,50000

5
Режимно-наладочные испытания котлов "КВа-1.0 Гн (Факел-Г )" (спецорганизация)

ед 4 70,00000 70,00000

6 Промывка,опресовка котлов , теплообменников и тепловых сетей км 2,904 60,00000 60,00000

1.2.2 Котельная д. Емишево, Артемьевское с/поселение: ед. 1 81,00000 0 81,00000

1 Поверка и ремонт приборов КИП,СО, метан ед. 20 25,00000 25,00000

2 Ремонт насосов циркуляционных ед. 5 15,00000 15,00000

3 Промывка,опресовка котлов и тепловых сетей км 0,8 30,00000 30,00000

4 Ремонт дымососов ед. 2 5,00000 5,00000

5
Поверка счетчика газа СГ 16МТ-10

ед 2 6,00000 6,00000

1.2.3 Котельная пос. Никульское, Чебаковское с/поселение: ед. 1 90,00000 0 90,00000

1 Ремонт насосов циркуляционных ед. 2 6,00000 6,00000

2 Приобретение шарового крана диаметром 100мм. ед 2 10,00000 10,00000

3 Поверка и ремонт приборов КИП,СО, метан ед. 26 28,00000 28,00000

4 Гидравлические испытания тепловых сетей и котлов км 1,917 42,00000 42,00000

5
Поверка преобразователя давления МИДА 13-П

ед 1 4,00000 4,00000

1.2.4 Котельная пос. Чебаково, Чебаковское с/поселение: ед. 1 57,00000 0 57,00000

1 Поверка и ремонт приборов КИП ед. 8 10,00000 10,00000

2 Ремонт запорной арматуры ед. 8 15,00000 15,00000

3 Ремонт насосов циркуляционных,мазутных ед 8 10,00000 10,00000

4 Гидравлические испытания тепловых сетей и котлов км 2,291 22,00000 22,00000

1.2.5 Котельная ЦРБ, г. Тутаев: ед. 1 290,50000 165,50000 125,00000

1 Антикоррозийная окраска дымовой трубы ед. 1 165,50000 165,50000 0

2 Гидравлические испытания трубопроводов ед. 1 5,00000 5,00000

3 Замена трубы подвода холодной воды км 0,007 5,00000 5,00000

План мероприятий 

по подготовке к зиме объектов коммунального назначения, инженерной инфраструктуры, объектов социальной сферы 

Приложение 

от 03.09.2018 № 582-п

к постановлению Администрации Тутаевского муниципального района

 по Тутаевскому муниципальному району на 2018-2019 годы

№ п/п

Плановые объемы финансирования, тыс. рублей

Мероприятия

Е
д

и
н

и
ц

а
 и

зм
е
р

е
н

и
я

С
т
о

и
м

о
с
т
ь

 р
а

б
о

т
, 

т
ы

с
. 

р
у

б
.

П
л

а
н

о
в

ы
е
 о

б
ъ

е
м

ы
 р

а
б

о
т
 в

 

н
а

т
у

р
а

л
ь

н
о

м
 в

ы
р

а
ж

е
н

и
и



2

с
р

е
д

с
т
в

а
 о

б
л

а
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

с
р

е
д

с
т
в

а
 м

е
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

 Т
М

Р

с
р

е
д

с
т
в

а
 м

е
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

 Г
П

 Т
у

т
а

е
в

с
р

е
д

с
т
в

а
 п

р
е
д

п
р

и
я

т
и

й
 

и
 о

р
г
а

н
и

за
ц

и
й

 Ж
К

Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9

№ п/п

Плановые объемы финансирования, тыс. рублей

Мероприятия

Е
д

и
н

и
ц

а
 и

зм
е
р

е
н

и
я

С
т
о

и
м

о
с
т
ь

 р
а

б
о

т
, 

т
ы

с
. 

р
у

б
.

П
л

а
н

о
в

ы
е
 о

б
ъ

е
м

ы
 р

а
б

о
т
 в

 

н
а

т
у

р
а

л
ь

н
о

м
 в

ы
р

а
ж

е
н

и
и

4
Поверка комплекса учета природного газа (счетчик, корректор, комплекс 

измерительный)
ед. 1 15,00000 15,00000

5 Поверка и ремонт приборов КИП,СО, метан ед. 40 35,00000 35,00000

6 Поверка счетчиков водяных шт. 4 10,00000 10,00000

7 Гидравлические испытания котлов, промывка теплообменников ед. 3 55,00000 55,00000

1.2.6 Центральная котельная в левобережной части г.Тутаева ед 1 70,00000 70,00000

1 Поверка и ремонт приборов КИП,СО, метан ед. 20 25,00000 25,00000

2 Гидравлические испытания тепловых сетей и котлов км 2,3225 30,00000 30,00000

3 Поверка корректора(вычислителя) ВКГ-3Т, преобразователя давления 

измерительного ПД100-ДИ0,4-115-0,5, термопреобразователя сопротивления 
ед 3 15,00000 15,00000

1.2.7 Котельная ОПХ в левобережной части г.Тутаева ед. 1 1568,81328 1528,81328 40,00000

1 Замена котла Луч ед 1 1528,81328 1528,81328 0

2 Поверка и ремонт приборов КИП ед 10 10,00000 10,00000

3 Гидравлические испытания тепловых сетей и котлов км 0,888 30,00000 30,00000

1.2.8
Котельная СХТ в левобережной части г.Тутаева

ед.
1 90,00000 90,00000

1 Поверка и ремонт приборов КИП ед. 10 10,00000 10,00000

2 Ремонт обмуровки котла №1 ед. 1 50,00000 50,00000

3 Гидравлические испытания тепловых сетей и котлов км 1,273 30,00000 30,00000

1.3
АО "Яркоммунсервис" всего:

ед. 2 313,75000 313,75000

1.3.1
Котельная п. Красный Бор, Левобережное с/поселение ед. 1 222,80000 222,80000

1 Ремонт и поверка приборов КИП и А ед. 19 3,90000 3,90000

2 Ремонт преобразователя расхода ед. 1 7,00000 7,00000

3 Регламентные работы по графику ППР 50,15000 50,15000

4 Монтаж пожарной сигнализации ед. 1 76,15000 76,15000

5 Замена насосов: ГВС - 1 шт; сетевого - 1 шт ед. 2 35,00000 35,00000

6 Ремонт кровли м² 60 6,20000 6,20000

7 Ремонт установки Циклон ед. 1 10,00000 10,00000

8 Косметический ремонт котельной ед. 1 10,40000 10,40000

9 Эспертная диагностика дымовой трубы ед. 1 24,00000 24,00000

1.3.2 Котельная №22 п. Микляиха, Константиновское с/поселение ед. 1 90,95000 90,95000

1 Ремонт автоматики и поверка приборов КИП и А ед. 37 34,00000 34,00000

2 Регламентные работы по графику ППР 2,00000 2,00000

3 Монтаж пожарной сигнализации ед. 1 52,00000 52,00000

4 Косметический ремонт котельной ед. 1 2,95000 2,95000

2 Тепловые сети- всего, км 96,3 14624,38259 1109,44059 13514,94200

в том числе муниципальные км 96,3 14474,38259 1109,44059 13364,94200

из них задание по замене ветхих тепловых сетей- всего: км 1,482 13186,38259 1109,44059 12076,94200

в том числе муниципальные км 1,282 13036,3826 1109,44059 11926,9420

2.1. Тепловые сети г. Тутаев АО "Тутаевская ПГУ": км 1,146 12076,94200 150,00000 11926,94200

1 Замена участков тепловых сетей по ул.  Советской г. Тутаев км 150,00000 150,00000

2
Ремонт трубопровода теплотрассы по ул. Моторостроителей между  д. 79-83.  

(Ду300мм, L=368 п.м. трубы) км 0,184 3372,112 3372,112

3 Ремонт трубопровода теплотрассы  по ул. Дементьева (Ду500мм, L=324 п.м. трубы) км 0,162 4706,049 4706,049

4 Ремонт участков  тепловых сетей собственными силами (в 2-х трубном исчислении) км 0,800 3848,781 3848,781

2.2 Тепловые сети ООО "Тутаевский водоканал": км 0,2 150,00000 150,00000

1
Ремонт участка теплотрассы от котельной до КНС БОС на территории 

Константиновского с/поселения км 0,2 150,00000 150,00000

2.3 Тепловые сети  МУП ТМР "Тутаевские коммунальные системы": км 0,136 959,44059 959,44059

1
Ремонт теплотрасс котельной ОПХ по ул. Толбухина к жилым домам, г. Тутаев, л.б.

км 0,136 959,44059 959,44059

2.4
Другие работы на системах теплоснабжения:

1438,00000 0 1438,00000

2.4.1 Система теплоснабжения  МУП ТМР "Тутаевские коммунальные системы": 850,00000 850,00000

2.4.1.1 Ремонт тепловой изоляции на территории Чебаковского с/п. км 0,600 600,00000 600,00000

1
Ремонт теплоизоляции трубопроводов на участке теплотрассы от детского сада до 

школы в пос.Чебаково
км 0,400 400,00000 400,00000

2
Ремонт теплоизоляции трубопроводов на участке теплотрассы от ж/д №19 по ул. 

Центральная до ДК в пос. Никульское
км 0,200 200,00000 200,00000



3

с
р

е
д

с
т
в

а
 о

б
л

а
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

с
р

е
д

с
т
в

а
 м

е
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

 Т
М

Р

с
р

е
д

с
т
в

а
 м

е
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

 Г
П

 Т
у

т
а

е
в

с
р

е
д

с
т
в

а
 п

р
е
д

п
р

и
я

т
и

й
 

и
 о

р
г
а

н
и

за
ц

и
й

 Ж
К

Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9

№ п/п

Плановые объемы финансирования, тыс. рублей

Мероприятия

Е
д

и
н

и
ц

а
 и

зм
е
р

е
н

и
я

С
т
о

и
м

о
с
т
ь

 р
а

б
о

т
, 

т
ы

с
. 

р
у

б
.

П
л

а
н

о
в

ы
е
 о

б
ъ

е
м

ы
 р

а
б

о
т
 в

 

н
а

т
у

р
а

л
ь

н
о

м
 в

ы
р

а
ж

е
н

и
и

2.4.1.2 Ремонт тепловой изоляции на территории Константиновского с/п. км 0,300 250,00000 250,00000

1
Ремонт теплоизоляции трубопроводов на участке теплотрассы от ТК № 18 до дома 

№33 по ул.Комсомольская пос. Микляиха.
км 0,300 250,00000 250,00000

2.4.2 Система теплоснабжения г. Тутаев АО "ТПГУ": 588,00000 0 588,00000

1 Восстановление изоляции надземных  трубопроводов  тепловых сетей г. Тутаева км 0,250 200,000 200,000

2 Восстановление благоустройства после ремонта подземных теплотрасс м² 250,0 388,000 388,000

3 Тепловые насосные станции- всего: ед. 4

в том числе муниципальные ед. 4

из них задание по подготовке: ед. 0

4 Водопроводные сети-всего, км 123,0 1323,65000 0 1323,65000

в том числе муниципальные км 107,6 1120,00000 0 1120,00000

из них задание по замене ветхих водопроводных сетей-всего км 0,950 1323,6500 0 1323,650

в том числе муниципальные км 0,7400 1120,00000 0 1120,00000

4.1 ООО "Тутаевский водоканал": км 0,900 1250,00000 0 1250,00000

4.1.1 Константиновское с/поселение: км 0,370 450,00000 0 450,00000

1
Ремонт и замена сетей водопровода п. Константиновский км 0,1 150,00000 150,00000

2 Ремонт и замена сетей водопровода п. Фоминское км 0,07 100,00000 100,00000

3 Ремонт и замена участка ХПВ на БОС км 0,2 200,00000 200,00000

4.1.2 Городское поселение Тутаев: км 0,530 800,00000 0 800,00000

1 Ремонт и замена квартальных и уличных, дворовых сетей водопровода км 0,53 800,00000 800,00000

4.2 МУП ТМР "ТКС" Чебаковское с/п: км 0,040 70,00000 70,00000

1
Ремонт участка водопроводной сети в д.Судилово от колодца у казармы до дома № 

8, труба ПНД диаметром 40мм  
км 0,040 70,00000 70,00000

4.3 АО "Яркоммунсервис" всего: км 0,010 3,65000 3,65000

1 Замена водопроводных сетей п. Красный Бор км 0,010 3,65000 3,65000

5 Канализационные сети- всего, км 116,0 460,00000 0 460,00000

в том числе муниципальные км 92,8 0,00000 0 0,00000

из них задание по замене ветхих канализационных сетей-всего км 0,300 460,00000 0 460,00000

в том числе муниципальные км 0,000 0,00000 0,00000

5.1 ООО "Тутаевский водоканал": км 0,30 460,00000 460,00000

1 Ремонт напорных коллекторов  на территории г. Тутаева км 0,30 460,00000 460,00000

6
Ремонт очистных сооружений водопровода на территории Артемьевского 

с/поселения ООО "Тутаевский водоканал":
ед. 1 10611,90000 10611,90000

1 Обследование и ремонт рыбозащитных кассет на водозаборе ед. 16 500,000 500,000

2 Ремонт отмостки павильона водозабора м2 144 574,500 574,500

3 Ремонт ж/бетонных конструкций стакана водозабора методом инъекций м3 135 474,000 474,000

4 Ремонт конструкций отстойников станции фильтрации ед 6 223,500 223,500

5 Ремонт кровли здания отстойников м2 459 705,000 705,000

6 Ремонт кровли здания насосной 3-го подъема м2 477 738,000 738,000

7 Ремонт участка металлоконструкций площадок в здании фильтров м2 20 60,000 60,000

8 Ремонт бака №1 гипохлорита натрия в электролизной станции фильтрации ед. 1 50,000 50,000

9 Ремонт фасада здания  фильтров м2 700 224,100 224,100

10 Ремонт  участка ограждения станции фильтрации м 16 100,000 100,000

11
Ремонт фасада здания насосной 2-го подъема м2 600 231,000 231,000

12 Ремонт системы отопления в здании реагентов м 320 358,000 358,000

13
Ремонт и замена технологических трубопроводов м 50 60,000 60,000

14 Ремонт и замена  участка ХПВ станции фильтрации м 100 150,000 150,000

15 Замена запорной арматуры станции фильтрации ед. 5 400,000 400,000

16 Ремонт настила пола солевого бака м2 25 30,000 30,000

17
Замена солевого насоса в здании реагентов станции фильтрации ед 1 95,000 95,000

18 Косметический ремонт зданий станции фильтрации ед 2 57,700 57,700

19
Перенапыление  и промывка кассет электролизной установки станции фильтрации ед 12 1300,000 1300,000

20
Ямочный ремонт подъездной дороги к станции фильтрации и водозабору м2 100 50,000 50,000

21 Ремонт и восстановление колодцев на станции фильтрации ед 10 25,000 25,000

22 Капремонт  насосного оборудования станции фильтрации ед 5 250,000 250,000

23 Замена фильтрующего слоя гидроантрацита на фильтрах м2 392 2332,000 2332,000



4

с
р

е
д

с
т
в

а
 о

б
л

а
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

с
р

е
д

с
т
в

а
 м

е
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

 Т
М

Р

с
р

е
д

с
т
в

а
 м

е
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

 Г
П

 Т
у

т
а

е
в

с
р

е
д

с
т
в

а
 п

р
е
д

п
р

и
я

т
и

й
 

и
 о

р
г
а

н
и

за
ц

и
й

 Ж
К

Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9

№ п/п

Плановые объемы финансирования, тыс. рублей

Мероприятия

Е
д

и
н

и
ц

а
 и

зм
е
р

е
н

и
я

С
т
о

и
м

о
с
т
ь

 р
а

б
о

т
, 

т
ы

с
. 

р
у

б
.

П
л

а
н

о
в

ы
е
 о

б
ъ

е
м

ы
 р

а
б

о
т
 в

 

н
а

т
у

р
а

л
ь

н
о

м
 в

ы
р

а
ж

е
н

и
и

24 Химзащита  бака хранилища коагулянта  в реагентном ед. 1 669,000 669,000

25 Химзащита трубопроводов в здании фильтров м2 68 275,100 275,100

26 Замена внутренней телефонной связи ед 1 50,000 50,000

27 Ремонт системы отопления насосной 3-го подъема м 220 340,000 340,000

28 Оснащение лаборатории станции фильтрации оборудованием ед 1 130,000 130,000

29 Замена 4-х АПВС в здании фильтров ед 4 160,000 160,000

7 Ремонт очистных сооружений канализации: ед. 2 3444,99000 3444,99000

7.1 ООО "Тутаевский водоканал" на территории Константиновского с/поселения: ед 1 3406,10000 3406,10000

1 Текущий ремонт ж/бетонных конструкций БОС ед. 4 200,000 200,000

2 Косметический ремонт помещений зданий БОС ед. 3 120,000 120,000

3 Чистка иловых карт БОС ед. 4 160,000 160,000

4 Чистка стабилизаторов БОС ед. 1 100,000 100,000

5 Замена шифера на отстойниках БОС ед. 2 90,000 90,000

6 Капремонт металлоконструкций ферм отстойников БОС ед. 3 150,000 150,000

7 Замена запорной арматуры  БОС ед. 10 250,000 250,000

8 Капремонт зданий БОС ед 2 350,000 350,000

9 Капремонт насосного оборудовасния БОС м 2 500,000 500,000

10 Ремонт зданий  КНС 1-7 ед 3 386,100 386,100

11 Ремонт и замена запорной арматуры КНС ед 5 500,000 500,000

12 Ремонт и замена насосного оборудования КНС1-7 ед 3 600,000 600,000

7.2 ООО УК "Левобережье" на территории г. Тутаев: ед 1 38,89000 38,89000

1
Замена фекального насоса СМ 80-50-200б/2 на очистных СХТ, г. Тутаев, пос. 

Купоросный, д.38
ед. 1 38,89000 38,89000

8 Ремонт артезианских скважин МУП ТМР "ТКС": ед. 7 800,00000 0 800,00000

8.1 Артемьевское с/поселение МУП ТМР "ТКС": ед. 1 150,00000 0 150,00000

1 Замена насоса БЦПЭ 1,2-80У д.Емишево ед 2 150,00000 150,00000

8.2 Чебаковское с/поселение МУП ТМР "ТКС": ед. 3 350,00000 350,00000

1 Замена насоса ЭЦВ 6-6.5-125 п.Никульское ед. 2 150,00000 150,00000

2 Замена насоса ЭЦВ 4-6.5-125 п.Чебаково ед. 2 150,00000 150,00000

3 Замена насоса БЦПЭ 0,5-80У д. Судилово ед. 1 50,00000 50,00000

8.3 Константиновское с/поселение МУП ТМР "ТКС": ед. 1 150,00000 150,00000

1 Замена насоса БЦПЭ-1,2-80у скважина №1 п.Микляиха ед. 2 150,00000 150,00000

8.4 Левобережное с/поселение МУП ТМР "ТКС": ед. 2 150,00000 0 150,00000

1 Замена насоса ЭЦВ 4х6,5х125 в с. Пшеничище ед 1 75,00000 75,00000

2 Замена насоса БЦПЭ-1/2-80у в с.Савинское ед 1 75,00000 75,00000

9 Ремонт водоразборных колонок ООО "Тутаевский водоканал": ед. 5 50,00000 50,00000

1 на территории г. Тутаева ед. 3 30,00000 30,00000

2 на территории Константиновского с/поселения ед. 2 20,00000 20,00000

10 Ремонт колодцев всего: ед. 59 452,01000 452,01000

10.1 ООО "Тутаевский водоканал" всего: ед. 25 140,00000 140,00000

10.1.1 Капремонт водопроводных колодцев всего, в том числе ед. 9 60,00000 60,00000

1 на территории г. Тутаева ед. 6 40,00000 40,00000

2 на территории Константиновского с/поселения ед. 3 20,00000 20,00000

10.1.2 Капремонт канализационных колодцев ООО "Тутаевский водоканал": ед. 16 80,00000 80,00000

1 на территории г. Тутаева ед. 10 50,00000 50,00000

2 на территории Константиновского с/поселения ед. 6 30,00000 30,00000

10.2 Ремонт канализационных колодцев г. Тутаев, л/б (ООО УК"Левобережье") ед. 10 100,51000 100,51000

10.3 МУП ТМР "Тутаевские коммунальные системы" всего: ед. 24 211,50000 211,50000

10.3.1 Ремонт колодцев на территории Чебаковского с/п. ед. 6 40,00000 40,00000

1 Ремонт  канализационных  колодцев п. Никульское ед. 6 40,00000 40,00000

10.3.2 Ремонт  канализационных  колодцев на территории Артемьевского с/п: ед. 8 70,00000 70,00000

1 Чистка канализационных колодцев  дер. Столбищи  и  дер. Емишево ед. 8 35,00000 35,00000

2 Ремонт канализационных колодцев  дер. Столбищи  и  дер. Емишево ед 8 35,00000 35,00000

10.3.3 Ремонт колодцев на территории Константиновского с/п. ед. 10 101,50000 101,50000

1 Ремонт канализационных колодцев  п. Микляиха ед. 10 101,50000 101,50000



5

с
р

е
д

с
т
в

а
 о

б
л

а
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

с
р

е
д

с
т
в

а
 м

е
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

 Т
М

Р

с
р

е
д

с
т
в

а
 м

е
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

 Г
П

 Т
у

т
а

е
в

с
р

е
д

с
т
в

а
 п

р
е
д

п
р

и
я

т
и

й
 

и
 о

р
г
а

н
и

за
ц

и
й

 Ж
К

Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9

№ п/п

Плановые объемы финансирования, тыс. рублей

Мероприятия

Е
д

и
н

и
ц

а
 и

зм
е
р

е
н

и
я

С
т
о

и
м

о
с
т
ь

 р
а

б
о

т
, 

т
ы

с
. 

р
у

б
.

П
л

а
н

о
в

ы
е
 о

б
ъ

е
м

ы
 р

а
б

о
т
 в

 

н
а

т
у

р
а

л
ь

н
о

м
 в

ы
р

а
ж

е
н

и
и

11 Другие работы на системах водоснабжения и водоотведения: 2158,70000 100,00000 0 2058,70000

11.1 ООО "Тутаевский водоканал" всего: 2000,00000 2000,00000

11.1.1 на территории г. Тутаева, всего: 1460,00000 1460,00000

1 Замена  запорной арматуры на сетях водопровода г.Тутаева ед. 10 400,00000 400,00000

2 Работы по устранению аварий и утечек на водопроводных сетях г. Тутаева ед. 75 450,00000 450,00000

3 Замена пожарных гидрантов на территории г. Тутаева ед. 6 60,00000 60,00000

4 Восстановление благоустройства после раскопок на водопроводных сетях г. Тутаева м2 100 300,00000 300,00000

5 Устранение засоров канализационных сетей г. Тутаева ед. 750 250,00000 250,00000

11.1.2 на территории Константиновского с/поселения, всего: 540,00000 540,00000

1
Замена  запорной арматуры на сетях водопровода п.Константиновский и 

п.Фоминское 
ед. 6 100,00000 100,00000

2
Работы по устранению аварий и утечек на водопроводных сетях Константиновского 

с/поселения
ед. 31 200,00000 200,00000

3 Замена пожарных гидрантов на территории Константиновского с/поселения ед. 4 40,00000 40,00000

4
Восстановление благоустройства после раскопок на водопроводных сетях 

Константиновского с/поселения
м2 50 100,00000 100,00000

5
Устранение засоров канализационных сетей на территории Константиновского 

с/поселения 
ед. 200 100,00000 100,00000

11.2
ООО УК "Левобережье" Левобережное с/поселение:

39,60000 39,60000

1 Работы по устранению аварий и утечек на водопроводных сетях п. Красный Бор 39,60000 39,60000

11.3
АО "Яркоммунсервис" водопроводные сети п. Красный Бор Левобережное 

с/поселение всего:
19,10000 19,10000

1 Регламентные работы по графику ППР 1,10000 1,10000

2 Устройство дренажного колодца ед. 1 13,00000 13,00000

3 Ремонт пожарных гидрантов ед. 3 5,00000 5,00000

11.3 Содержание и ремонт бесхозяйных стационарных объектов и сетей 100,00000 100,00000

12 Электрические сети -всего, км 1509,70 4180,66500 4180,66500

в том числе муниципальные км 449,70 1070,66500 1070,66500

из них задание по замене ветхих электрических сетей-всего км 2,160 1470,665 1470,665

в том числе муниципальные км 0,460 1070,66500 1070,66500

12.1 МУП "Горэлектросеть" всего: км 0,460 1070,66500 1070,66500

1 Замена КЛ на территории г. Тутаева км 0,455 1032,89900 1032,89900

2 Замена КЛ на территории п. Константиновский км 0,005 37,76600 37,76600

12.2 Тутаевский РЭС всего:
км

132,00 3110,00000 3110,00000

1
Ремонт электрических сетей и опор на территории Константиновского с/поселения

км 18,00 120,00000 120,00000

2
Ремонт электрических сетей и опор на территории Артемьевского с/поселения

км 7,00 440,00000 440,00000

3
Ремонт электрических сетей и опор на территории Чебаковского с/поселения

км 26,00 102,00000 102,00000

4
Ремонт электрических сетей и опор на территории Левобережного с/поселения

км 79,30 2048,00000 2048,00000

5 Замена КЛ на территории Левобережного с/поселения км 1,70 400,00000 400,00000

13
Ремонт трансформаторных подстанций - всего, в том числе: ед. 40 966,64600 966,64600

13.1 МУП "Горэлектросеть" всего: ед. 13 353,64600 353,64600

1 в т.ч. на УЭС №1 на территории городского поселения Тутаев ед. 10 221,51600 221,51600

2 в т.ч. на УЭС №2 на территории Константиновского с/поселения ед. 1 87,64200 87,64200

3 в т.ч. на УЭС №3 на территории г. Тутаев, л/б ед. 2 44,48800 44,48800

13.2
Тутаевский РЭС всего: ед.

27 613,00000 613,00000

1
Ремонт трансформаторных подстанций на территории Константиновского 

с/поселения
ед. 3 112,00000 112,00000

2
Ремонт трансформаторных подстанций на территории Артемьевского с/поселения

ед. 4 82,00000 82,00000

3
Ремонт трансформаторных подстанций на территории Чебаковского с/поселения

ед. 3 51,00000 51,00000

4
Ремонт трансформаторных подстанций на территории Левобережного с/поселения

ед. 17 368,00000 368,00000

14 Другие работы на системах электроснабжения: 1523,12200 1523,12200

14.1 МУП "Горэлектросеть" всего: ед.
43 1051,92200 1051,92200

Замена опор ВЛ-10/6/0,4 кВ - всего ед. 43 1051,92200 1051,92200



6

с
р

е
д

с
т
в

а
 о

б
л

а
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

с
р

е
д

с
т
в

а
 м

е
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

 Т
М

Р

с
р

е
д

с
т
в

а
 м

е
с
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

е
т
а

 Г
П

 Т
у

т
а

е
в

с
р

е
д

с
т
в

а
 п

р
е
д

п
р

и
я

т
и

й
 

и
 о

р
г
а

н
и

за
ц

и
й

 Ж
К

Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9

№ п/п

Плановые объемы финансирования, тыс. рублей

Мероприятия

Е
д

и
н

и
ц

а
 и

зм
е
р

е
н

и
я

С
т
о

и
м

о
с
т
ь

 р
а

б
о

т
, 

т
ы

с
. 

р
у

б
.

П
л

а
н

о
в

ы
е
 о

б
ъ

е
м

ы
 р

а
б

о
т
 в

 

н
а

т
у

р
а

л
ь

н
о

м
 в

ы
р

а
ж

е
н

и
и

1
в т.ч. УЭС №1 на территории г. Тутаева ед. 10 349,97700 349,97700

2 в т.ч.  УЭС №2 на территории Константиновского с/поселения ед. 12 264,99900 264,99900

3
в т.ч.  УЭС №3 на территории г. Тутаев, л/б ед. 21 436,94600 436,94600

14.2 ООО "Тутаевский водоканал" всего: 471,20000 471,20000

1
Замена уличных светильников с лампами ДРЛ-250 на светодиодные на станции 

фильтрации на территории Артемьевского с/п
ед. 10 261,20000 261,20000

2
Замена уличных светильников на энергосберегающие светодиодные в здании БОС и 

КНС на территории Константиновского с/поселения
ед. 8 210,00000 210,00000

15 Объекты социальной сферы -всего, ед. 95 1137,54452 1137,54452

в том числе муниципальной собственности ед. 95 1137,54452 1137,54452

из них задание по подготовке: ед. 21 1137,54452 1137,54452

1
Промывка и опрессовка системы отопления Центральной библиотеки (г. Тутаев, ул. 

Моторостроителей, д. 70а)
ед. 1 6,00000 6,00000

2
Промывка и опрессовка системы отопления Фоминской библиотеки (пос. 

Фоминское, ул. Центральная, д. 1)
ед. 1 6,00000 6,00000

3
Промывка и опрессовка системы отопления Чёбаковской библиотеки (пос. 

Чебаково, ул. Строителей, д. 2б)

ед.
1 6,00000 6,00000

4 Промывка и опрессовка системы отопления и поверка приборов учета теплоэнергии 

в 1-м корпусе МОУ ДО "ДШИ" (г. Тутаев, пр-т 50-летия Победы, д.26а) 

ед. 1 27,50000 27,50000

5
Промывка и опрессовка системы отопления и поверка приборов теплоэнергии в 2-м 

корпусе МОУ ДО "ДШИ" (г. Тутаев, ул. Розы Люксембург, д.64а) 
ед. 1 26,00000 26,00000

6
Промывка и опрессовка системы отопления и поверка приборов учета теплоэнергии 

в 4-м корпусе МОУ ДО "ДШИ" (п. Константиновский, ул. Победы, д.8) 
ед. 1 29,00000 29,00000

7
Промывка и опрессовка системы отопления МУ "ТИЦ" Романово-Борисоглебска" 

(г. Тутаев, ул. Романовская, д. 32)
ед. 1 11,00000 11,00000

8
Промывка и опресовка системы отопления и поверка приборов учета теплоэнергии 

МУ "РДК" и зданий структурных подразделений.
ед. 9 315,00000 315,00000

9
Промывка и опресовка системы отопления МУ МЦ "Галактика" (г. Тутаев, пр-т 50-

летия Победы, д.25а).
ед. 1 7,50000 7,50000

10
Промывка и опресовка системы отопления МВК «Борисоглебская сторона» МУ 

"ЦКиТ "Романов-Борисоглебск" (г. Тутаев, ул. Луначарского, д.40а)
ед. 1 8,50000 8,50000

11
Промывка и опресовка системы отопления КТК «Волжские просторы» МУ "ЦКиТ 

"Романов-Борисоглебск" (г. Тутаев, ул. Ярославская, д.36а)
ед. 1 8,50000 8,50000

12 Промывка и опресовка системы отопления образовательных учреждений ед. 1 374,99126 374,99126

13
Капитальный ремонт системы отопления в техническом подвале МОУ СШ №6 (г. 

Тутаев, ул. Моторостроителей д.54)
ед. 1 311,55326 311,55326

16 Кредиторская задолженность за выполненные работы по ПЗ 2017г. 1214,49300 352,09900 862,39400

Всего: 51525,48039 0 4393,39739 862,39400 46269,68900

Управляющий делами Администрации Тутаевского муниципального 

района
С.В. Балясникова


